



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างปรับปรุงพื้นคอนกรีตโรงจอดรถ อบต.บางจาก เทศคอนกรีตใหม่

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการ โครงการปรับปรุงพื้นคอนกรีตโรงจอดรถ อบต.บางจาก เทศคอนกรีตใหม่ ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙๐.๐๐ ตารางเมตร) งบประมาณ ๔๘,๘๐๐ บาท (สี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๔๘,๘๐๐ บาท (สี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง หน่วยงานของรัฐมีหน้าที่ต้องปฏิบัติ ภายในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ ซึ่งครบกำหนด ๑๘๐ วันนับแต่วันที่ ครม.เห็นชอบแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายวิชา ทองยี่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงพื้นที่คอนกรีตโรงจอดรถ อบต.บางจาก เทศบาลนครใหม่
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๘,๘๐๐ บาท (สี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙๐.๐๐ ตารางเมตร)
- ๕.ราคากลาง ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๘,๘๐๐ บาท (สี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ พร.๔
 - ๖.๒ แบบ พร.๕
 - ๖.๓ แบบ พร.๖
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสมใจ ตาละลักษณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวรสนันย์ อินทร์ปรุง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวปาณิสรา เองมี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการ ปรับปรุงพื้นที่คอนกรีตโรงจอดรถ อบต. บางจาก เทศคอนกรีตใหม่

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 10.00 เมตรหนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 90.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	35,924.69	1.3624	48,943.80	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก - %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			48,943.80	ตัดเศษ
	ปรับเป็นราคาขบประมาณ			48,900.00	
	ตัวอักษร สีหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน				43.80

ขนาดหรือเนื้อที่ 90.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 543.33 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรสันย์ อินทร์ปรุง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปาณิสรา เสงมี)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการ ปรับปรุงพื้นคอนกรีตโรงจอดรถ อบต. บางจาก เทศคอนกรีตใหม่

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 90.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	35,924.69	1.3624	48,943.80	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก - %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			48,943.80	ตัดเศษ 43.80
	ปรับเป็นราคาประมาณ			48,900.00	
	ตัวอักษร สีหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 90.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 543.33 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมใจ ตาตะลักขณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรสันย์ อินทร์ปรุง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปภาสิรา เสงมี)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ปร.4

โครงการ ปรับปรุงพื้นคอนกรีตโรงจอดรถ อบต. บางจาก เทศบาลนครใหม่

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 90.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่-

ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

รายการเลขที่-

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 1:2:4 (240กก./ตร.ชม.)	13.50	ลบ.ม.	1,714.00	23,139.00	306.00	4,131.00	27,270.00	
2	ค่าปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	90.00	ตร.ม.		-	5.00	450.00	450.00	
3	เหล็ก WIRE MESH (20x20)	90.00	ตร.ม.	36.00	3,240.00	5.00	450.00	3,690.00	
4	เหล็ก RB เส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มม.	33.28	กก.	32.00	1,064.96	3.00	99.84	1,164.80	
5	ยางมะตอย	3.00	ลิตร	25.00	75.00		-	75.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	0.99	กก.	47.00	46.53		-	46.53	
7	ทรายรองพื้น(หนา 0.05 ม.)	4.50	ลบ.ม.	467.00	2,101.50	59.00	265.50	2,367.00	
8	ไม้แบบ(ไม้กะบาก 1x 6)	1.35	ลบ.ฟ.	560.00	756.00	69.00	93.15	849.15	
9	ตะปู	0.33	กก.	37.00	12.21		-	12.21	
10	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย		-		-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								35,924.69	
Factor F = 1.3624					13,019.11			48,943.80	
ป้ายโครงการ								-	ตัดเศษ
รวมเป็นเงิน								48,900.00	43.80

(ขอเบิกจ่ายเพียง 48,900 บาท)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรสันย์ อินทร์ปรุง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปาณิสรา เสงี่ยม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน